

Den selvejende institution Frederiksgården

Rådmand Steins Alle 16 A, 2000 Frederiksberg

CVR-nr. 46 12 11 12

Årsrapport

1. januar - 31. december 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på fondens bestyrelsesmøde den 11. april 2019.

Pernille Høxbro
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Fondsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Ledelsesberetning

Fondens væsentligste aktiviteter

Institutionen ejer kollektivbebyggelsen Frederiksgården.

Den Selvejende Institution "Frederiksgården" har som sit eneste og udelukkende formål at sikre gode, tidssvarende og trygge boliger for samfundets ældre, enligt stillede borgere og i særlig grad Frederiksbergborgere.

God fondsledelse

Bestyrelsen skal redegøre for god fondsledelse i overensstemmelse med "Anbefalingerne om god Fondsledelse". Dette dækker over en redegørelse om bestyrelsens åbenhed og kommunikation, opgaver og vederlag. Redegørelsen indgår ikke i ledelsesberetningen, men er i stedet offentliggjort på fondens hjemmeside <http://www.frederiksgaarden.dk/?p=1322>.

Fondens uddelingspolitik

Frederiksgårdens uddelingspolitik er i overensstemmelse med institutionens vedtægter; at anvende overskuddet således at det kommer lejerne i ejendommen til gode. Dette hensyn er tilgodeset ved at sikre, at der dels er tilstrækkelige reserver til vedligeholdelse og nødvendige forbedringer af ejendommen samt dels konsolidering af institutionen, for derved at sikre fundamentet for så vidt muligt at fastholde det nuværende lejeniveau for beboerne. Der er ikke truffet beslutning om uddelinger til andre formål.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 2.428 t.kr. mod 4.982 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Regnskabsåret har været præget af større vedligeholdelsesarbejder, flere af de arbejder er dækket af henlæggelserne.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke institutionens finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2018 kr.	2017 t.kr.
Nettoomsætning	18.377.001	16.887
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer	-1.734.625	0
Andre eksterne omkostninger	-9.573.078	-8.518
Bruttoresultat	7.069.298	8.369
1 Personaleomkostninger	-3.117.429	-3.016
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-45.305	-45
Driftsresultat	3.906.564	5.308
Andre finansielle indtægter	1.060.686	927
Øvrige finansielle omkostninger	-2.539.137	-808
Resultat før skat	2.428.113	5.427
Skat af årets resultat	13	-445
Årets resultat	2.428.126	4.982
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	4.982
Overføres til øvrige reserver	2.476.165	0
Disponeret fra overført resultat	-48.039	0
Disponeret i alt	2.428.126	4.982

Balance 31. december

Aktiver	2018	2017
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver		
2 Grunde og bygninger	64.831.418	63.966
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	290.391	336
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>65.121.809</u>	<u>64.302</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>65.121.809</u>	<u>64.302</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	51.195	56
Varebeholdninger i alt	<u>51.195</u>	<u>56</u>
Tilgodehavende selskabsskat	204.441	0
Andre tilgodehavender	110.473	239
Tilgodehavender i alt	<u>314.914</u>	<u>239</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	19.348.066	18.984
Værdipapirer i alt	<u>19.348.066</u>	<u>18.984</u>
Likvide beholdninger	6.954.063	7.741
Omsætningsaktiver i alt	<u>26.668.238</u>	<u>27.020</u>
Aktiver i alt	<u>91.790.047</u>	<u>91.322</u>

Balance 31. december

Passiver	2018	2017
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Egenkapital		
4 Grundkapital	300.000	300
5 Øvrige reserver	27.242.996	24.384
6 Overført resultat	26.185.624	28.702
Egenkapital i alt	<u>53.728.620</u>	<u>53.386</u>
Gældsforpligtelser		
7 Gæld til realkreditinstitutter	22.484.391	23.163
8 Gæld, der er optaget ved udstedelse af obligationer	452.110	460
9 Kreditinstitutter i øvrigt	552.891	1.260
10 Deposita	4.081.513	4.115
Anden gæld	467.517	228
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>28.038.422</u>	<u>29.226</u>
11 Gældsforpligtelser	1.384.890	1.346
Modtagne forudbetalinger fra kunder	5.749.807	5.782
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.016.674	735
Selskabsskat	0	276
Anden gæld	871.634	571
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>10.023.005</u>	<u>8.710</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>38.061.427</u>	<u>37.936</u>
Passiver i alt	<u>91.790.047</u>	<u>91.322</u>

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Noter

	2018 kr.	2017 t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	3.074.795	2.993
Andre omkostninger til social sikring	21.784	4
Personaleomkostninger i øvrigt	20.850	19
	3.117.429	3.016
Bestyrelse	74.999	40
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	7	7
2. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2018	63.965.831	63.360
Tilgang i årets løb	865.587	606
Kostpris 31. december 2018	64.831.418	63.966
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	64.831.418	63.966
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2018	1.295.889	1.002
Tilgang i årets løb	0	294
Kostpris 31. december 2018	1.295.889	1.296
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	-960.193	-915
Årets af-/nedskrivninger	-45.305	-45
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	-1.005.498	-960
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	290.391	336

Noter

	31/12 2018 kr.	31/12 2017 t.kr.
4. Grundkapital		
Grundkapital 1. januar 2018	300.000	300
	300.000	300
5. Øvrige reserver		
Øvrige reserver 1. januar 2018	24.384.159	24.527
Henlagt af årets resultat	2.476.165	0
Anvendt i året	-2.086.327	-143
Overført fra årets resultat	2.468.999	0
	27.242.996	24.384
6. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2018	28.702.662	23.720
Årets overførte overskud eller underskud	-48.039	4.982
Henlæggelse 2017 overført til øvrige reserver	-2.468.999	0
	26.185.624	28.702
7. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	23.162.662	23.828
Heraf forfalder inden for 1 år	-678.271	-665
	22.484.391	23.163
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	19.631.849	20.366.465
8. Gæld, der er optaget ved udstedelse af obligationer		
Anden gæld, udstedte obligationer	452.110	460
	452.110	460
Obligationsgælden afdrages ikke, men de resterende obligationer forventes tilbagekøbt af Institutionen, hvorfor der ikke forventes restgæld efter 5 år.		

Noter

	31/12 2018 kr.	31/12 2017 t.kr.
9. Kreditinstitutter i øvrigt		
Kreditinstitutter i øvrigt i alt	1.259.510	1.941
Heraf forfalder inden for 1 år	-706.619	-681
	552.891	1.260
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0

10. Deposita

Deposita	4.081.513	4.115
	4.081.513	4.115

Deposita vedrørende lejemålene forventes at opretholde det nuværende niveau, hvorfor gælden ikke forventes afdraget.

11. Gældsforpligtelser

	Afdrag første år kr.	Restgæld efter 5 år kr.	Gæld i alt 31/12 2018 kr.	Gæld i alt 31/12 2017 t.kr.
Gæld til realkreditinstitutter	678.271	19.631.849	23.162.662	23.828
Gæld, der er optaget ved udstedelse af obligationer	0	0	452.110	460
Kreditinstitutter i øvrigt	706.619	0	1.259.510	1.941
Deposita	0	0	4.081.513	4.115
	1.384.890	19.631.849	28.955.795	30.344

12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkredit - og kreditinstitutter, 24.422 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 64.831 t.kr.

Til sikkerhed for partiaobligationer 1.957 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 64.831 t.kr.

Ud over prioritetsgæld er tinglyst ejerpantebrev, kr. 13.000.000 der er i institutionens besiddelse.

Noter

12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Hensættelser til udvendig vedligeholdelse efter §18 og 18B

På konto for udvendig vedligeholdelse ifølge lejelovgivningen henstår følgende beløb:

§18 kr. -71.337

§18b kr. -14.417.612

Ultimo 2018 er der ingen forpligtelser.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Henrik Düring Lausen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-410065366871

IP: 85.24.xxx.xxx

2019-05-03 15:41:57Z

NEM ID 

Flemming Brank

Bestyrelsesformand

På vegne af: Frederiksgården

Serienummer: PID:9208-2002-2-556945040900

IP: 131.165.xxx.xxx

2019-05-05 16:50:52Z

NEM ID 

Ilse Højgaard Kandler

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-172280504745

IP: 85.24.xxx.xxx

2019-05-06 08:43:38Z

NEM ID 

Vibeke Qvist

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Frederiksgården

Serienummer: PID:9208-2002-2-932682690916

IP: 152.115.xxx.xxx

2019-05-06 11:04:29Z

NEM ID 

Pernille Høxbro

Direktionsmedlem

På vegne af: Frederiksgården

Serienummer: PID:9208-2002-2-876097770022

IP: 80.167.xxx.xxx

2019-05-07 10:40:38Z

NEM ID 

Uffe Baunhøj Rasmussen

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Frederiksgården

Serienummer: PID:9208-2002-2-008212749883

IP: 212.237.xxx.xxx

2019-05-09 20:49:41Z

NEM ID 

Irene Charlotte Hesselberg

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Frederiksgården

Serienummer: PID:9208-2002-2-475320131715

IP: 193.41.xxx.xxx

2019-05-10 07:58:38Z

NEM ID 

Emil Mihail Jelstrup

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Frederiksgården

Serienummer: PID:9208-2002-2-686810520493

IP: 109.57.xxx.xxx

2019-05-12 19:45:52Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: FV0MN-QPVAA-PZ357-85K3Z-7DQDB-F6GFA

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Carsten Mønster

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:34209936-RID:75781553

IP: 62.243.xxx.xxx

2019-05-13 08:49:28Z

NEM ID 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>